РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

КУЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.04.2019г.                                    п. Кулаково
              № 2/4
«О сносе сгоревшего нежилого здания»

       Рассмотрев заключение межведомственной комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 01.02.2018г., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Кулаковский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Снести сгоревшее нежилое здание, с кадастровым номером 24:26:0201003:103, общей площадью 429, 6 кв.м., расположенного по адресу: Красноярский край, Мотыгинский район, п. Кулаково, ул. Ангарская, зд. 25, в связи с тем, что здание является сгоревшим, непригодным для эксплуатации и создает угрозу жизни населения.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Кулаковского сельсовета Шалыгину Наталью Викторовну.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Кулаковские вести».
Председатель Кулаковского сельского                                      А.С. Прокопенко

Совета депутатов

Глава Кулаковского сельсовета                                                     Н.В. Шалыгина

 Приложение
к решению Кулаковского

сельского Совета депутатов

от «20» декабря 2018г. № 6/3
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Кулаковского сельсовета
Статья 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает размеры и условия оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Кулаковского сельсовета.

1.2. Оплата труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Кулаковского сельсовета производится по восьмой группе муниципальных образований в соответствии с законами Красноярского края от 27.12.2005г.  № 17-4356 «О предельных нормативах оплаты труда муниципальных служащих», Постановлением Совета администрации края от 29.12.2007г № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих».

Статья 2. Оплата труда выборных должностных лиц

2.1. Оплата труда выборных должностных лиц состоит из денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.

       2.2 Размеры ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе установлены в размере денежного вознаграждения.

2.3. Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, установлены в приложении 1 к настоящему Положению.

2.4. Ежемесячное денежное поощрение не должно превышать размера денежного вознаграждения, установленного данным Положением.

2.5. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.
Статья 3. Оплата труда муниципальных служащих
3.1. Оплата труда муниципальных служащих состоит из составных частей денежного содержания.

3.2. В состав денежного содержания включаются:

а) должностной оклад;

б) ежемесячная надбавка за классный чин;

в) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;

г) ежемесячная надбавка за выслугу лет;

д) ежемесячное денежное поощрение;

е) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

ж) премии;

з) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

и) материальная помощь.

3.3. На денежное содержание начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.

Статья 4. Должностные оклады муниципальных служащих
4.1. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются работодателем в соответствии с приложением 2 к настоящему Положению.
4.2. Должностные оклады, не предусмотренные настоящим Положением не устанавливаются.

Статья 5. Ежемесячная надбавка за классный чин
5.1. Муниципальным служащим устанавливается ежемесячная надбавка за классный чин к должностным окладам в следующем размере:
а) за классный чин 1-го класса - 35 процентов;
б) за классный чин 2-го класса - 33 процентов;

в) за классный чин 3-го класса - 25 процентов.

5.2. Надбавки за классный чин выплачиваются после присвоения муниципальным служащим соответствующего классного чина в порядке, установленном федеральным и краевым законодательством.

5.3. На период до присвоения муниципальному служащему классного чина значения размеров денежного поощрения, установленные пунктом 5.1 настоящего раздела, увеличиваются на 0,25 должностного оклада.

Статья 6. Надбавка за особые условия муниципальной службы

6.1. Муниципальным служащим за сложность, напряженность и специальный режим службы устанавливается надбавка за особые условия муниципальной службы (в процентах от   должностного оклада).
	Значения размеров надбавок за особые условия
муниципальной службы (процентов должностного оклада)

	Группа должности
	Размер надбавки

	Главная и ведущая
	   40-50

	Старшая и младшая
	   20-30

6.2. Надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается на срок от одного года до трех лет. Установленные надбавки за особые условия муниципальной службы изменяются (снижаются или повышаются) при изменении степени сложности и напряженности службы.

На период испытательного срока надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в минимальном размере.

6.3. Указанная надбавка устанавливается работодателем.

Статья 7. Ежемесячная надбавка за выслугу лет муниципальным служащим
7.1. Ежемесячная надбавка за выслугу лет на муниципальной службе устанавливается к должностному окладу:
а) при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет -10 процентов;
б) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 15 процентов;
в) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 20 процентов;
г) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 30 процентов.
7.2. До принятия Закона края, регулирующего вопросы определения стажа муниципальной службы, стаж службы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службы, исчисляется в соответствии с Законом Красноярского края «О стаже государственной службы Красноярского края».

Статья 8. Ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих

8.1. Муниципальным служащим ежемесячно выплачивается денежное поощрение в размере 2,1 должностного оклада (по всем группам должностей).
8.2. Размер ежемесячного денежного поощрения по каждой из муниципальных должностей муниципальной службы устанавливается правовым актом работодателя, но не более предусмотренных Законом края по соответствующей категории муниципальных образований, в пределах фонда оплаты труда, определенного в соответствии с настоящим Положением.

Статья 9. Ежемесячная процентная надбавка муниципальным служащим за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
9.1. Ежемесячная процентная надбавка за работу с документами, содержащими сведения, составляющими государственную тайну, к должностному окладу составляют:

- за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности» - 25 процентов;
- за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно» - 20 процентов;
- за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» - 10 процентов.

 Дополнительно к ежемесячной процентной надбавке предусмотренной пунктом 9.1 настоящего раздела муниципальным служащим к должностным обязанностям которых относятся обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны в следующих предельных размерах:

- при стаже работы от 1 до 5 лет – 5 процентов к должностному окладу;
- при стаже работы от 5 до 10 лет – 10 процентов к должностному окладу;
- при стаже работы от 10 лет и выше – 15 процентов к должностному окладу.

В стаж службы муниципальных служащих структурных подразделений по защите государственной тайны, дающей право на получение указанной надбавки включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов местного самоуправления, органов государственной власти и организаций.

9.2. Выплата ежемесячной 20 процентной надбавки за работу со сведениями составляющими государственную тайну, осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда в соответствии с настоящим Положением и выплачивается заместителю главы Кулаковского сельсовета, специалисту 1 категории по организации обслуживания деятельности администрации сельсовета.
Статья 10. Премирование муниципальных служащих

10.1. Муниципальным служащим в пределах установленного фонда       оплаты труда выплачиваются следующие виды премии:

- за выполнение заданий особой важности и сложности;

- за долголетнюю и плодотворную работу;

- в связи с юбилейной датой;

- присвоением почетного звания;

- награждением правительственной наградой или Почетной грамотой;

- в размере до 2.7 должностных окладов ежемесячно в течении года, с учетом фактически отработанного муниципальным служащим в расчетном периоде времени, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не должен превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.

10.2 Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваются муниципальным служащим за своевременное и качественное исполнение задания, за проявленную инициативу при выполнении задания, с учетом обеспечения задач и функций муниципального органа, исполнения должностного регламента.

10.3. Премирование муниципальных служащих производится по решению работодателя в соответствии с Положением о премировании, утверждаемым муниципальным правовым актом представительного органа местного самоуправления.

10.4. Муниципальные служащие имеющие дисциплинарные взыскания, не подлежат премированию в течение срока действия дисциплинарного взыскания.

Статья 11. Единовременная выплата муниципальным служащим при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
11.1. Муниципальным служащим один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата в размере 3.5 должностного оклада. Единовременная выплата производится по решению работодателя одновременно с предоставлением ежегодного оплачиваемого отпуска.

11.2. В исключительных случаях, когда муниципальному служащему ежегодный оплачиваемый отпуск не предоставлен и перенесен на следующий год, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, не выплаченная в течение текущего календарного года, подлежит выплате муниципальному служащему на основании решения работодателя, в последнем месяце календарного года, в пределах установленного фонда оплаты труда.

11.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится правовым актом работодателя.

11.4. При расторжении или прекращении служебного контракта, освобождении от замещаемой должности муниципальной службы и увольнении с муниципальной службы муниципальным служащим одновременно с выплатой денежной компенсации за неиспользованные дни отпуска выплачивается пропорционально отработанному времени и в пределах установленного фонда оплаты труда недополученная муниципальными служащими единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

11.5. Положение о единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим утверждается муниципальным правовым актом представительного органа местного самоуправления.
Статья 12. Выплата материальной помощи муниципальным служащим
12.1. В пределах фонда оплаты труда правовым актом работодателя муниципальным служащим может оказываться единовременная материальная помощь в связи с бракосочетанием, рождением ребенка, смертью супруга (супруги) или близких родственников муниципального служащего.

12.2. Размер единовременной материальной помощи муниципальным служащим (с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами), оказываемой муниципальному служащему в течение календарного года не должен  превышать пяти тысяч рублей по каждому основанию.

12.3. Порядок выплаты материальной помощи определяется муниципальным правовым актом представительного органа местного самоуправления.

Статья 13. Индексация оплаты труда
13.1. Индексация (увеличение) размеров оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих осуществляется решением представительного органа о местном бюджете на соответствующий финансовый год и внесением изменений в настоящее Положение в соответствии с краевым законодательством.

13.2. Размеры оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом края «О краевом бюджете для индексации (увеличения) должностных окладов государственных служащих края»
Приложение № 1
к решению Кулаковского

сельского Совета депутатов

от «20» декабря 2018г. № 6/3

Приложение № 1

к Положению

об оплате труда выборных
должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе и
муниципальных служащих
Кулаковского сельсовета
РАЗМЕРЫ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ПООЩРЕНИЯ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава муниципального образования
	14585
	14585

Приложение № 2
к решению Кулаковского

сельского Совета депутатов

от «20» декабря 2018г. № 6/3

Приложение № 2

к Положению

об оплате труда выборных
должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе и
муниципальных служащих
Кулаковского сельсовета
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(рублей в месяц)

	Заместитель главы муниципального образования
	4030

	Специалист I категории
	3286

	Специалист II категории
	2700